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خير دنيا و آخرت با دانش است و شر دنيا و آخرت با نادانى.

کـــــــــــلام
معصــــوم)ع(

یادداشت، اخبار و گزارش‌های دانشجویی

  درد دل دکتری

پس از مطالبه مجازی در صفحه اینستاگرام معاون اول رئیس‌جمهور

پای دانشجویان دکتری به اینستاگرام نوبخت باز شد 
فرهیختـگان شـهریورماه امسـال بـود کـه دانشـجویان و فارغ‌التحصیلان مقطع دکتـری در اعتراض 
بـه نداشـتن امنیـت شـغلی و حقوق ماهانه کمپیـن »مطالبات دکتری وزارت علـوم« را ایجاد کردند و 
یکـی از مطالبـات اصلـی آنهـا از ایجاد این کمپین نیز مربوط به پژوهانه دانشـجویان دکتری اسـت؛ 
پژوهانه‌ای که در سال 1388 و با هدف حمایت از رساله‌های دکتری در جهت انجام پژوهش‌های 
مفیـد و موثـر علمـی در زمینه‌هـای بنیادی، کاربردی و توسـعه‌ای متناسـب بـا نیازهای آینده جامعه 
بشـریت، افزایش تولید علم در جهت تحقق اهداف سـند چشـم‌انداز ۲۰ سـاله و برنامه پنجم توسعه 
اقتصـادی، اجتماعـی و فرهنگـی و... تصویـب و از آن سـال تـا سـال 1392 نیـز پرداخـت می‌شـد، 
ولـی بـه یکبـاره ایـن پژوهانـه قطع شـد.  از آن زمان تاکنون جلسـات متعددی را با مسـئولان مختلف 
وزارت علـوم و صنـدوق رفـاه دانشـجویی از جملـه سرپرسـت وزارت علـوم، معـاون دانشـجویی وزارت 
علوم، رئیس سـازمان امور دانشـجویان و معاون حقوقی و پارلمانی وزارت علوم درخصوص پیگیری 
پرداخت مجدد پژوهانه برگزار شد. همچنین نمایندگان شورای عالی انقلاب فرهنگی و نمایندگان 
کمیسـیون آمـوزش و تحقیقـات مجلـس نیـز پای صحبت این دانشـجویان نشسـتند و درنهایت نیز 
نتیجه جلسـه با مسـئولان وزارت علوم و کمیسـیون آموزش به دولت ارسـال شـد تا مبلغ پژوهانه در 
بودجـه سـال 97 وزارت علـوم لحـاظ شـود تا شـاید با اختصـاص ردیف بودجه خاص بـرای این مهم، 
مشـکل دانشـجویان و فارغ‌التحصیلان این مقطع تحصیلی حل شـود؛ چراکه دانشـجویان دکتری 
بـه دلیـل اینکـه بایـد تمـام وقـت خـود را در دانشـگاه محـل تحصیـل و بـر سـر پژوهش بگذارنـد، در 
حقیقت شـاغل محسـوب شـده؛ از این رو پرداخت پژوهانه به آنها بیش از پیش احسـاس می‌شـود. 

  همه تلاش دانشجویان دکتری در دیدار با مسئولان مختلف 
دانشـجویان دکتری با فرارسـیدن سـال تحصیلی جدید و همچنین با نزدیک شـدن به روز دانشجو، 
بـار دیگـر عـزم خـود را بـرای رسـاندن حرف‌شـان بـه گـوش مسـئولان جـزم کـرده و بـا رسـاندن نامـه 
مطالبـات ۳۴۰ صفحـه‌‌ای کمپیـن بـه رئیـس دفتـر دکتـر روحانـی در مراسـم آغـاز سـال تحصیلـی 
جدیـد در دانشـگاه تهـران در تاریـخ ۱۵ مهر ۹۶، رسـاندن مطالبات کمپیـن به گوش رئیس‌جمهور 
در دانشـگاه سیسـتان و بلوچسـتان و در روز دانشـجو، دیدار نمایندگان کمپین با دکتر جهانگیری، 
معـاون اول رئیس‌جمهـور در تبریـز در تاریـخ ۲۲ مهـر ۹۶ بـار دیگـر تمـام تـوان خـود را در ایـن زمینه 

بـه کار گرفتند. 

  ایجاد توفان اینستاگرامی برای پیگیری مطالبات خود 
البته اعضای این کمپین در فضای مجازی نیز فعالیت‌های گسترده‌ای داشتند و با گذاشتن بیش 
از ۸ هـزار کامنـت و هشـتگ در صفحـه اینسـتاگرام اسـحاق جهانگیری، معـاون اول رئیس‌جمهور و 
بیش از ۱۷ هزار کامنت و هشتگ در صفحه اینستاگرام نوبخت، سخنگوی دولت و رئیس سازمان 
برنامه، مطالبات خود را به گوش مسـئولان رسـاندند. در حقیقت دانشـجویان این مقطع تحصیلی 
بـا راه‌انـدازی توفـان اینسـتاگرامی در یکـی از پسـت‌های نوبخـت کـه در روز دهـم آذرمـاه و بـا عنوان 
جشـن نفـس از سـوی سـخنگوی دولـت منتشـر شـده بود، تالش کردند بـار دیگر مطالبـات خود را 

ایـن بـار در فضـای مجـازی و بـه دور از پروتکل‌های معمـول اداری پیگیری کنند. 

به‌منظور شرکت در مسابقات رباتیک آسیا و اقیانوسیه 
صورت می‌گیرد

اعزام ربات‌های فوتبالیست دانشگاه 

آزاد اسلامی قزوین به تایلند

فرهیختـگان مسـابقات رباتیـک آسـیا و اقیانوسـیه امسـال بـه 
میزبانـی کشـور تایلنـد برگـزار می‌شـود و تیم‌هـای مختلفـی از 
دانشـگاه آزاد اسالمی قزویـن کـه به‌عنـوان قطـب رباتیـک در 
کشـور مطرح اسـت نیز در این مسـابقه به رقابت با دانشـجویان 
سـایر کشـورهای شـرکت‌کننده در ایـن مسـابقه می‌پردازنـد؛ 
اعضـای تیـم ربات‌هـای فوتبالیسـت یکـی از تیم‌هایی به شـمار 
می‌رود که قرار اسـت از فردا و به‌منظور شـرکت در این مسـابقه 
بـه تایلنـد اعـزام شـوند.  فائـزه کاظمـی، عضـو تیـم ربات‌هـای 
فوتبالیسـت دربـاره حضـور در ایـن مسـابقه گفـت: »امسـال در 
داخـل مسـابقه روبـوکاپ، مسـابقه آسـیا - اقیانوسـیه را داریـم و 
قرار اسـت ما در این مسـابقه ربات‌های فوتبالیسـت خودمان را 
در رقابت با سـایر تیم‌های شـرکت‌کننده قرار دهیم.«  او با بیان 
اینکـه هفـت نفـر از دانشـجویان دانشـگاه آزاد اسالمی اعضای 
تیـم ربات‌هـای فوتبالیسـت را تشـکیل می‌دهنـد، تصریح کرد: 

»قـرار اسـت از فـردا بـه کشـور تایلند اعزام شـویم.« 
ــا از  ــم م ــت: »تی ــار داش ــت اظه ــای فوتبالیس ــم ربات‌ه ــو تی عض
دانشــجویان رشــته‌های مختلــف تشــکیل شــده و به‌طــور مثــال 
بنــده در بحــث هــوش مصنوعــی و مســائل مربــوط بــه نرم‌افــزار بــا 

اعضــای تیــم همــکاری دارم.« 
ــاره نحــوه رقابــت در ایــن مســابقات بیــان داشــت:  کاظمــی درب
ــه اســت کــه  ــه این‌گون »رقابــت در تیــم ربات‌هــای فوتبالیســت ب
ــم  ــات از تی ــا 6 رب ــده ب ــاخته ش ــا س ــم م ــط تی ــه توس ــی ک 6 ربات
ــم  ــال، تی ــابقه فوتب ــه مس ــد و نتیج ــت می‌پردازن ــه رقاب ــف ب حری
ــار در ســال 2016  برنــده را مشــخص می‌کنــد؛ البتــه مــا یــک ب
ــز  ــد نی ــابقات تایلن ــم در مس ــدیم و امیدواری ــان ش ــان جه قهرم
بتوانیــم بــه موفقیــت دســت پیــدا کنیــم.«  عضــو تیــم ربات‌هــای 
فوتبالیســت خاطرنشــان کــرد: »مســابقات لیــگ مــا از 21 آذرمــاه 
در تایلنــد برگــزار می‌شــود و قــرار اســت ربات‌هــای فوتبالیســت 
دانشــگاه آزاد اســامی قزویــن بــا 6 تیــم دیگــر بــه رقابــت بپردازند 

و بعــد از آن نتیجــه نهایــی مشــخص خواهــد شــد.« 
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تجمع اعتراض‌آمیز دانشگاهیان دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد رشت در واکنش به سخنان ترامپ
جمعـی از اسـاتید، کارکنان و دانشـجویان دانشـگاه آزاد اسالمی واحد رشـت با حضـور در محوطه 
ایـن واحـد دانشـگاهی در اعتـراض بـه سـخنان ترامـپ تجمـع کرده و مسـیر حسـینیه دانشـگاه را 
تـا مـزار شـهدای گمنـام بـا مشـت‌های گره‌کـرده و سـردادن شـعارهای مـرگ بـر آمریـکا و مـرگ بر 
اسـرائیل طـی کردنـد.  حجت‌الاسالم سیدمحمدحسـین صفـوی، مسـئول نهـاد نمایندگـی مقام 
معظـم رهبـری در دانشـگاه آزاد اسالمی اسـتان گیلان گفـت: »امـروز این تجمع به بهانـه اعتراض 
بـه یـک رفتـار ظالمانه اسـت که از سـوی رئیس دولـت آمریکا مبنی‌بـر اینکه اسـرائیل باید پایتخت 
خـود را از تل‌آویـو به بیت‌المقدس منتقل کند، اتخاذ شـده اسـت.« او ادامه داد: »شـاید مبنای این 
تصمیـم بنابـر آنچـه که سیدحسـن نصـرا...، رهبـر حـزب‌ا... گفته، بـه خاطر این اسـت کـه پس از 
فتنـه جنگ‌های نیابتی که کشـورهای مسـلمان درگیـر گرفتاری‌های خود بوده و شـعبی از داعش 
و دیگـران در حـال توطئه هسـتند، این زمان، زمان مناسـبی از بابت انجام چنین کارهایی اسـت.« 
حجت‌الاسالم صفـوی گفت: »وحـدت بین جریان فتنه داخل کشـور با فتنه منطقه‌ای در مسـائل 
سیاسـی امـروز روشـن اسـت، چراکـه بعضی‌هـا بـا چنیـن محتوایـی قلـم می‌زننـد کـه ما دیگـر در 
یمـن نـه حرمـی داریم و نه چیـز دیگـری، در حالی که سـردار جعفری اعالم کرده ما آنجـا به‌عنوان 
مستشـار حضـور پیـدا می‌کنیـم و طبیعتا باید بـه آن قلم‌زنان گفت که اگـر ما در یمن حـرم نداریم، 

ولی انسـان هستیم.«

صفحه‌آرا: اسدی

توییت دانشجویی

تنها یک ماه به آغاز فصل زهلم گتمیش 

امتحانات و تحویل پروژه‌های زهلم گتمیش‌تر 

پایان‌ترم باقی مانده است.

#زهلم_گتمیش

برای  ایرانی  دانشجویان  اقبال  که  است  چندی 
ساله  هر  و  یافته  افزایش  روسیه  در  تحصیل  ادامه 
تحصیل  ادامه  برای  تعداد  این  از  بیشتری  شمار 
به شهرهای مختلف این کشور سفر می‌کنند. در 
تاریخ  هرچند  که  کرد  خاطرنشان  باید  بین،  این 
دانشگاه و آموزش عالی در روسیه از قدمت مناسبی 
برخوردار است، اما در شرایط حاضر دانشگاه‌های 
این کشور امتیاز مناسبی را در رتبه‌بندی‌ دانشگاه‌های جهان به خود اختصاص 
از  روسیه  در  اجتماعی  امنیتی،  مشکلات  برخی  این،  بر  افزون  نمی‌دهند. 
طرفی عده‌ای ایرانی فرصت‌طلب نیز با اضافه شدن به این مشکلات از جمله 
موضوعاتی هستند که سختی تحصیل به زبان مشکل روسی را در این کشور 
افزایش می‌دهند. با این وجود، پشتوانه و پیشرفت مناسب برخی رشته‌ها به‌ویژه 
برای  را  بیشتری  ایرانی  دانشجویان  روسیه،  در  هوافضا  و  پزشکی  رشته‌های 
ادامه تحصیل به این کشور می‌کشاند.  طی تماس خبرنگار »فرهیختگان« با 
یکی از دانشجویان ایرانی حاضر در دانشگاه رودن یا دوستی ملل روسیه علت 
گلایه‌های دانشجویان ایرانی علاقه‌مند به تحصیل در روسیه را پرس‌وجو کردیم. 

  شرکت‌های اعزام دانشجو به روسیه
و  تجربه  و  پرآوازه  نام  وجود  با  حتی  که  دارند  وجود  موسساتی  و  شرکت‌ها 
اعتباری که برای خود طی سالیان طولانی به وجود آورده‌اند، کمی با مسائل 
اخلاقی و وجدانی بیگانه‌اند. کم نیستند دانشجویانی که با تکیه و اعتماد 
به این قبیل موسسات، با پرداخت هزینه‌های هنگفت قدم به خاک روسیه 
می‌گذارند، اما در کمال ناباوری تنها رها شده و بدون دانستن زبان با چنان 
شوکی مواجه می‌شوند که بلافاصله قصد بازگشت می‌کنند. این شرکت‌ها 
که در میان‌شان، شرکت‌های معتبر نیز وجود دارد، با اخذ مبالغ بالا که غالبا 
نیمی از آن حق‌الزحمه خودشان است، دانشجو را به مقصد نهایی در روسیه 
انتقال داده و سپس او را در محیطی که به سختی می‌تواند ارتباط برقرار کند، 
رها می‌کنند. متاسفانه روس‌ها در زبان انگلیسی بسیار ضعیفند و تنها زبانی 
که در این کشور می‌توان به کار برد، زبان‌های روسی و تا حدی ترکی است. 
غیر از آن، تنها با اساتید می‌توان به زبان انگلیسی صحبت کرد، و البته نه همه 

اساتید.  دانشجوی سال اول رشته داروسازی دانشگاه رودن یا دوستی ملل 
)RUDN( درباره نحوه قرارداد این موسسات و شرکت‌ها با دانشجویان ایرانی 
دانشجویان  از  که  مبالغی  و  هستند  اینها خصوصی  تمام  »تقریبا  می‌گوید: 
می‌گیرند از پنج تا 25 میلیون تومان است و کسی نمی‌داند علت این تفاوت 
خود  سود  فکر  به  آنها  همگی  بالاجماع  چراکه  چیست،  در  فاحش  قیمت 
هستند و اصلا توجهی به فرد ندارند. در واقع از لحظه‌ای که دانشجو از ایران 
خارج و به مقصد روسیه روانه می‌شود، او را رها می‌کنند و کاری برای او انجام 
نمی‌دهند، در حالی که هزینه‌اش را از قبل دریافت کرده‌اند.« او که خواست 
پزشکی  رشته  در  نفر   572 ما  دانشگاه  »در  داد:  ادامه  نشود،  فاش  نامش 
که  شده‌اند  پذیرش  هوافضا  و  فنی  حقوق،  مانند  رشته‌هایی  در  نفر   30 و 
دانشگاه یک نفر را به‌عنوان مسئول این دانشجویان برای پیگیری کارهایشان 
می‌خواهد که باید در قالب انتخابات بین همین دانشجویان مشخص شود که 
متاسفانه یک تیم آمده‌اند و این موضوع را در دست گرفته‌اند و مافیا تشکل 

داده‌اند، چراکه برای انجام کارهای دانشجویان مانند گرفتن خوابگاه، مسائل 
آموزشی و... دوباره از آنها پول دریافت می‌کنند، در حالی که دانشجو قبلا 
این پول را به موسسه‌ای که او را به این دانشگاه آورده، پرداخت کرده است.«  
این دانشجو یادآور شد: »سالانه 35 میلیون تومان شهریه دانشگاه، هشت 
میلیون تومان شهریه خوابگاه و بسیاری مبالغ دیگر از فرد دریافت می‌شود که 
هیچ کدام بر مبنای اصولی و کارکردی نیست و دانشجو چون انتخاب کرده 

که در روسیه تحصیل کند، مجبور به پرداخت می‌شود.« 

  کیفیت آموزش عالی در روسیه
در جریانات علمی همیشه دو مساله وجود دارد؛ تولید علم و انتقال و ارائه آن. 
شکی نیست که تولید علم در روسیه به قدر کافی وجود دارد، اما نحوه نادرست 
انتقال و ارائه آن در بازار بین‌الملل موجب شده که این کشور به‌طور شایسته 
شناخته نشود. اخذ پذیرش و ویزا از روسیه جهت تحصیل به راحتی میسر است، 

اما آشنایی با زبان روسی یکی از مشکلاتی است که دانشجویان با آن مواجهند. 
معمولا ایرانی‌ها تا قبل از حضور در روسیه هیچ‌گونه آشنایی با زبان روسی ندارند 
‌یا در حد یک دوره کوتاه‌مدت آموزش زبان در موسسات بوده است و پرواضح 
است که این سطح دانش نمی‌تواند برای حضور در دوره‌های کارشناسی‌ارشد و 
دکتری کافی باشد، خصوصا در رشته‌های علوم پایه و پزشکی که روس‌ها چندان 
بر اصطلاحات بین‌المللی تکیه ندارند. فراموش نکنید که عدم تایید مدرک 
برخی دانشگاه‌ها از جمله مشکلاتی است که غالب دانشجویان علوم پزشکی به 
آن اشاره دارند. طبق قوانین، حتی افرادی که دانشگاه محل تحصیل‌شان مورد 
تایید وزارت علوم قرار دارد، باید دو مرحله آزمون علوم پایه و جامع را طی کنند 
و پس از قبولی در آنها، دو سال و نیم دوره تکمیلی را در یکی از دانشگاه‌های 
ایران بگذرانند تا بتوانند نظام پزشکی خود را دریافت کنند. دانشجوی ایرانی 
دانشگاه رودن در این‌باره می‌گوید: »سال پیش تعدادی دانشگاه توسط وزارت 
علوم و بهداشت معتبر اعلام شدند، ولی همچنان دانشگاه‌های غیرمعتبر نیز که 

توسط موسسات اعزام دانشجو پذیرش می‌کنند، وجود دارند.« 

  مشکلات اجتماعی و امنیتی
سال  یا 22  نهایتا 20  که  فردی  برای  دیگر  کشور  یک  در  اجتماعی  شرایط 
دارد بسیار سخت است و وقتی زبان مشترکی هم نداشته باشید، این سختی 
دوچندان خواهد شد. متاسفانه از 572 دانشجوی پزشکی حاضر در دانشگاه 
رودن 400 نفر دختران جوانی هستند که با توجه به تفاوت فرهنگ شرق و غرب 

بسیار دچار مشکلات امنیتی و اخلاقی هستند. 

  زندگی در خوابگاه و هزینه‌های زندگی
می‌توان گفت که 99 درصد خوابگاه‌ها به دانشجویان اجازه زندگی تک‌نفره در 
اتاق‌های دونفره را نمی‌دهند و اگر چنین اجازه‌ای را در موارد خاص بدهند، 
در ازای پرداخت مبلغ گزاف ماهانه خواهد بود. با این حال، خوابگاه مکانی 
و  کشورها  از  دانشجویان  تمام  زندگی  برای  است  محلی  است؛  تعریف‌شده 
فرهنگ‌های مختلف، و دانشجو راهی به جز وفق دادن خود با شرایط ندارد. 
در برخی دانشگاه‌ها، از قبیل دانشگاه دولتی مسکو، خوابگاهی برای افراد 

متاهل تعریف نشده است. 
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